

令和7年4月1日（令和7年5月26日）

R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業
工事地名	兵庫県姫路市北条1丁目250番地（姫路河川国道事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010002	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	51 姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 2 号	22) 処 分 費 等	10,000,000
		23) 公 告 日	令和 7年 1月 7日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		28,344,800			
道路清掃工			式	1		28,344,800			
排水施設清掃工			式	1		10,882,260			
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	1,569	784,500				単-1号
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1,100	2,172	2,389,200				単-2号
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	50	1,173	58,650				単-3号
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	50	1,747	87,350				単-4号
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	1,200	1,696	2,035,200				単-5号
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	50	2,530	126,500				単-6号
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	10	4,935	49,350				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	20	4,043	80,860			単-8号	
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	150	6,080	912,000			単-9号	
管渠清掃A1	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	1,267	190,050			単-10号	
管渠清掃A2	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	20	1,984	39,680			単-11号	
管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	20	2,819	56,380			単-12号	
管渠清掃B1	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	700	896.1	627,270			単-13号	
管渠清掃B2	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,599	15,990			単-14号	
管渠清掃B3	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	2,600	1,310	3,406,000			単-15号	
管渠清掃B4	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	10	2,328	23,280			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁清掃工		式	1		1,463,200				
排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし	m	300	1,886	565,800			単-17号	
排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし	m	50	1,850	92,500			単-18号	
排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし(夜間)	m	300	2,683	804,900			単-19号	
散水車単独運転		式	1		389,400				
散水車運転1	貸付機械	日	5	37,300	186,500			単-20号	
散水車運転2	持込機械	日	5	40,580	202,900			単-21号	
排水管清掃車単独運転		式	1		341,600				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	10	34,160	341,600			単-22号	
側溝清掃車単独運転		式	1		370,800				
側溝清掃車運転	貸付機械	日	10	37,080	370,800			単-23号	

設計内訳書

工事名	R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雑工			式	1		1,410,350			
普通作業員1			時間	100	3,055	305,500			単-24号
普通作業員2		(夜間)	時間	50	4,583	229,150			単-25号
ダンプトラック運転		4t積級	日	10	40,350	403,500			単-26号
ダンプトラック運転		2t積級 (夜間)	日	10	47,220	472,200			単-27号
交通規制			式	1		1,227,750			
交通誘導警備員A			時間	50	2,315	115,750			単-28号
交通誘導警備員B			時間	100	1,912	191,200			単-29号
交通誘導警備員A		(夜間)	時間	100	3,472	347,200			単-30号
交通誘導警備員B		(夜間)	時間	200	2,868	573,600			単-31号
泥土処分			式	1		12,259,440			
泥土		泥土処分料	t	400	25,000	10,000,000			単-32号

設計内訳書

工事名	R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
泥土積込		t	400	906.1	362,440			単-33号	
泥土運搬A		t	200	1,694	338,800			単-34号	
泥土運搬B		t	200	7,791	1,558,200			単-35号	
直接工事費		式	1		28,344,800				
共通仮設費		式	1		7,934,100				
共通仮設費		式	1		4,676,100				
安全費		式	1		4,676,100				
標識車運転1	貸付機械	日	30	32,900	987,000			単-36号	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	30	44,970	1,349,100			単-37号	
標識車運転3	持込機械	日	30	32,970	989,100			単-38号	
標識車運転4	持込機械(夜間)	日	30	45,030	1,350,900			単-39号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,258,000				

設計内訳書

工事名	R 7 姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		36,278,900				
現場管理費		式	1		15,623,000				
工事原価		式	1		51,901,900				
一般管理費等		式	1		8,128,100				
工事価格		式	1		60,030,000				
消費税相当額		式	1		6,003,000				
工事費計		式	1		66,033,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A1		断面積0.125m2未満	m	100	1,569	156,900		
計						156,900		
単価						1,569	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	2,172	217,200		
計						217,200		
単価						2,172	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0.125m2未満	m	100	1,173	117,300		
計						117,300		
単価						1,173	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,747	174,700		
計						174,700		
単価						1,747	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一5号	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B3		断面積0.125m2未満(夜間)	m	100	1,696	169,600		
計						169,600		
単価						1,696	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一6号	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	m	100	2,530	253,000		
計						253,000		
単価						2,530	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4,935	493,500		
計						493,500		
単価						4,935	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	4,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4,043	404,300		
計						404,300		
単価						4,043	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量	100	単価	6,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B2(夜間)		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	6,080	608,000		
計						608,000		
単価						6,080	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	管渠清掃A1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A1		φ200mm以上400mm未満	m	100	1,267	126,700		
計						126,700		
単価						1,267	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	管渠清掃A2	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃A2	φ 400mm以上800mm未満	m	100	1,984	198,400		
	計					198,400		
	単価					1,984	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃A3	φ 800mm以上1000mm以下	m	100	2,819	281,900		
	計					281,900		
	単価					2,819	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	管渠清掃B1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
					100			896.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B1		φ200mm以上400mm未満	m	100	896.1	89,610		
計						89,610		
単価						896.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	管渠清掃B2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
					100			1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ400mm以上800mm未満	m	100	1,599	159,900		
計						159,900		
単価						1,599	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	管渠清掃B3	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ200mm以上400mm未満(夜間)	m	100	1,310	131,000		
計						131,000		
単価						1,310	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	管渠清掃B4	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B4		φ400mm以上800mm未満(夜間)	m	100	2,328	232,800		
計						232,800		
単価						2,328	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、 高所作業車なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃A1		φ 60.5mm～200mm	m	100	1,886	188,600		
計						188,600		
単価						1,886	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、 高所作業車なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B1		φ 60.5mm～200mm	m	100	1,850	185,000		
計						185,000		
単価						1,850	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一19号	排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量		単価	
						100		2, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B2		φ 60. 5mm～200mm(夜間)	m	100	2, 683	268, 300		
計						268, 300		
単価						2, 683	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量		単価	
						1		37, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		タンク容量6 3 0 0 L 4 × 2 給水装置付	時間	5. 5	6, 781	37, 295. 5		
計						37, 295. 5		
単価						37, 300	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	散水車運転2	持込機械	単位	日	数量	1	単価	40,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車〔トラック架装型〕		3800L	日	1	40,580	40,580		
計						40,580		
単価						40,580	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	34,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力12MPa	時間	5.8	5,889	34,156.2		
計						34,156.2		
単価						34,160	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	37,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.8	6,392	37,073.6		
計						37,073.6		
単価						37,080	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,440	24,440		
計						24,440		
単価						3,055	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一25号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	4,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	36,660	36,660		
計						36,660		
単価						4,583	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	1	単価	40,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	40,350	40,350		
計						40,350		
単価						40,350	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一27号	ダンプトラック運転	2t積級（夜間）	単位	日	数量	1	単価	47,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	47,220	47,220		
計						47,220		
単価						47,220	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量	8	単価	2,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,520	18,520		
計						18,520		
単価						2,315	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量	8	単価	1,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,290	15,290		
計						15,290		
単価						1,912	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一30号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,770	27,770		
計						27,770		
単価						3,472	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単－31号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	22,940	22,940		
計						22,940		
単価						2,868	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	泥土	泥土処分料	単位	t	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	泥土積込		単位	t	数量	1. 16	単価	906. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1, 051	1, 051			
計						1, 051			
単価						906. 1	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	泥土運搬A		単位	t	数量	1. 16	単価	1, 694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 4. 5km以下	m 3	1	1, 965	1, 965		
計						1, 965		
単価						1, 694	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	泥土運搬B		単位	t	数量	1.16	単価	7,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	9,037	9,037		
計						9,037		
単価						7,791	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	32,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	7,000	32,900		
計						32,900		
単価						32,900	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一37号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量	1	単価	44,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	9,566	44,960.2		
計						44,960.2		
単価						44,970	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	標識車運転3	持込機械	単位	日	数量	30	単価	32,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	141	6,933	977,553		
電光掲示板(賃料)		920×1670	台・日	30	234	7,020		
電光掲示板(基本料)		920×1670	台	1	4,400	4,400		
計						988,973		
単価						32,970	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一39号	標識車運転4	持込機械(夜間)	単位	日	数量	30	単価	45,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	141	9,499	1,339,359		
電光掲示板(賃料)		920×1670	台・日	30	234	7,020		
電光掲示板(基本料)		920×1670	台	1	4,400	4,400		
計						1,350,779		
単価						45,030	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価 1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.7	29,432	20,602	
普通作業員			人	2.88	24,440	70,387	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.22	5,889	30,740	
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.22	6,392	33,366	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,805	
計						156,900	
単価						1,569	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価	2,172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.97	29,432	28,549		
普通作業員			人	3.99	24,440	97,515		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕			時間	7.22	5,889	42,518		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕			時間	7.22	6,392	46,150		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,468		
計						217,200		
単価						2,172	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.52	29,432	15,304		
普通作業員			人	2.16	24,440	52,790		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.9	5,889	22,967		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.9	6,392	24,928		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,311		
計						117,300		
単価						1,173	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,747
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.78	29,432	22,956		
普通作業員			人	3.21	24,440	78,452		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.81	5,889	34,215		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.81	6,392	37,137		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,940		
計						174,700		
単価						1,747	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,696
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.53	44,148	23,398		
普通作業員			人	2.17	36,660	79,552		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	3.93	7,967	31,310		
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.93	8,470	33,287		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,053		
計						169,600		
単価						1,696	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.79	44,148	34,876		
	普通作業員		人	3.24	36,660	118,778		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.86	7,967	46,686		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.86	8,470	49,634		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		3,026		
	計					253,000		
	単価					2,530	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃A1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	4,935
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.65	29,432	77,994		
	普通作業員		人	11.6	24,440	283,504		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	19.14	6,392	122,342		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		9,660		
	計					493,500		
	単価					4,935	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃B1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	4,043
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.17	29,432	63,867		
	普通作業員		人	9.5	24,440	232,180		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	15.71	6,392	100,418		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7,835		
	計					404,300		
	単価					4,043	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	集水桝清掃B2(夜間)	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	6,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.24	44,148	98,891		
	普通作業員		人	9.8	36,660	359,268		
	側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	16.29	8,470	137,976		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		11,865		
	計					608,000		
	単価					6,080	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A1	φ 200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	1,267
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	29,432	17,659		
	普通作業員		人	2.39	24,440	58,411		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4	5,889	23,556		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	4	6,392	25,568		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,506		
	計					126,700		
	単価					1,267	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A2	φ 400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価	1,984
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.94	29,432	27,666		
	普通作業員		人	3.74	24,440	91,405		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	6.27	5,889	36,924		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	6.27	6,392	40,077		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,328		
	計					198,400		
	単価					1,984	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	管渠清掃A3	φ 800mm以上1000mm以下	単位	m	数量	100	単価 2,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.33	29,432	39,144	
普通作業員			人	5.32	24,440	130,020	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	8.91	5,889	52,470	
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	8.91	6,392	56,952	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,314	
計						281,900	
単価						2,819	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃B1	φ 200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	896. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 42	29, 432	12, 361		
	普通作業員		人	1. 69	24, 440	41, 303		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2MP a	時間	2. 84	5, 889	16, 724		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	2. 84	6, 392	18, 153		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 069		
	計					89, 610		
	単価					896. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃B2	φ 400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価	1,599
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	29,432	22,074		
	普通作業員		人	3.02	24,440	73,808		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	5.06	5,889	29,798		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5.06	6,392	32,343		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,877		
	計					159,900		
	単価					1,599	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	44,148	18,983		
	普通作業員		人	1.72	36,660	63,055		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	2.88	7,967	22,944		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	2.88	8,470	24,393		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,625		
	計					131,000		
	単価					1,310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,328
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.76	44,148	33,552		
普通作業員			人	3.06	36,660	112,179		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]			時間	5.12	7,967	40,791		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]			時間	5.12	8,470	43,366		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		2,912		
計						232,800		
単価						2,328	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃A1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価	1, 886
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 67	29, 432	19, 719		
	普通作業員		人	3. 91	24, 440	95, 560		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2MP a	時間	6. 7	5, 889	39, 456		
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 29	6, 392	33, 813		
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					188, 600		
	単価					1, 886	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価	1, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	29, 432	19, 425		
普通作業員			人	3. 84	24, 440	93, 849		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]			時間	6. 59	5, 889	38, 808		
側溝清掃車 [ロータリブロー式]			時間	5. 14	6, 392	32, 854		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						185, 000		
単価						1, 850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2, 683
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	44, 148	29, 137		
普通作業員			人	3. 87	36, 660	141, 874		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2MP a	時間	6. 64	7, 967	52, 900		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 24	8, 470	44, 382		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						268, 300		
単価						2, 683	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,781
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	24,440	4,399		
軽油			L	6.5	148	962		
散水車		タンク容量6 3 0 0 L 4×2 給水装置付	時間	1	1,420	1,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,781		
単価						6,781	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	40, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 440	24, 440		
軽油			L	24	148	3, 552		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1. 719	7, 320	12, 583		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						40, 580		
単価						40, 580	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	5, 889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	24, 440	4, 154		
軽油			L	6. 7	148	991		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	1	744	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 889		
単価						5, 889	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,440	4,154		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,392		
単価						6,392	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	40,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
軽油			L	32	148	4,736		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		供用日	1.28	8,310	10,636		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.28	421	538		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						40,350		
単価						40,350	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	47,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	36,660	36,660		
軽油			L	21	148	3,108		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.28	5,520	7,065		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.28	298	381		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47,220		
単価						47,220	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,512	18,512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,520		
単価						18,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,288	15,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15,290		
単価						15,290	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 27,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	27,768	27,768	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						27,770	
単価						27,770	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 22,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	22,932	22,932	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						22,940	
単価						22,940	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		泥土【5124】宏博産業㈱	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量	1	単価	7,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,440	5,132		
軽油			L	5.6	148	828		
標識車損料(無償貸付機械)		大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	1,040	1,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,000		
単価						7,000	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量	1	単価	9,566
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	36,660	7,698		
	軽油		L	5.6	148	828		
	標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	1,040	1,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,566		
	単価					9,566	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	6,933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	6,644	6,644		
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,379	289		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,933		
	単価					6,933	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	9,499
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	9,210	9,210		
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,379	289		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,499		
	単価					9,499	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	7, 967
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	36, 660	6, 232		
軽油			L	6. 7	148	991		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	1	744	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 967		
単価						7, 967	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	8,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	36,660	6,232		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,470		
単価						8,470	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,440	5,132		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,644		
単価						6,644	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	5.6	165	924		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,379		
	単価					1,379	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	9,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	36,660	7,698		
軽油			L	3.9	148	577		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,210		
単価						9,210	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	5.6	165	924		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,379		
	単価					1,379	円／日	